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تلخ ترین عکس دریاچه ارومیه و شباهت تورم و آلودگی هوا
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چه جوری دسته کلید هفت تایی رو بلعیدی؟

انتشار تصویری از یک دسته کلید هفت تایی در 
معده یک جوان، بازنشر زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. رئیس مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی ۲۲ 
بهمن نیشابور در همین باره گفت: »پس از انتقال 
این بیمار به بیمارستان ۲۲ بهمن، توسط تیم فوق 
تخصص گوارش و آندوسکوپی یک دسته کلید شامل 
7 عدد کلید از معده بیمار خارج شد«. یک منبع آگاه 
به ایرنا گفته که این جوان به دنبال سرقت و برای 
فرار از اتهام، کلیدها را بلعیده است. کاربری نوشت: 
»مرزهای سرقت با این اتفاق، فرسنگ ها جابه جا 
شد«. کاربر دیگری نوشت: »من بالای لقمه  بعضی 
غذاها، یک لیوان آب می خورم که بره پایین، نمی فهمم 

این طرف چه جوری 7 تا کلید رو قورت داده!«
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پرستار خبرساز مهاجرت کرد؟

کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار تصاویری مدعی 
شدند که سوپروایزر بیمارستان پاستور نو مشهد 
که بعد از اعتراض صنفی عزل شد، به آلمان مهاجرت 
کرده است. چندی پیش »منصوره رنجبر« سرپرستار 
بیمارستان پاستور نو مشهد که به خاطر معوقات خود و 
همکارانش اعتراض کرده بود، برکنار شد  که بازتاب 
گسترده ای در فضای مجازی داشت. در ویدئویی که از 
او در فضای مجازی منتشر شده بود، می گفت: »هیچ 
کس خبر ندارد ما در بیمارستان چه می کشیم. وزارت 
بهداشت بابت کرونا هیچی به پرسنل نداد. یک ماه با 
حقوق 7 میلیون و 7۰۰ هزار تومانی من زندگی کنید. 
اول جواب ما را بدهید تا بتوانیم جواب مریض ها را 
بدهیم.« یک خبرنگار مشهدی در توئیتی نوشت: 
»این نیروهای متخصص و دلسوز مهاجرت نمی کنند، 

مهاجرت داده می شوند«.
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درس 44 میلیارد دلاری برای »ایلان ماسک«

همه منتظرند تا ببینند »ایلان ماسک« بنابر نظرسنجی 
که برگزار کرد، از مدیریت توئیتر کنار خواهد رفت یا 
نه؟ اما با همه این اوصاف »دیجیاتو« در مطلبی با عنوان 
درس 44 میلیارد دلاری برای »ایلان ماسک« نوشت: 
»ایلان ماسک با خرید توئیتر، خودش را طرفدار آزادی 
بیان مطلق معرفی کرد اما در مدت کوتاه مدیرعاملی اش، 
با حرکت به سمت محدود کردن آزادی بیان با حقایق 
دیگری روبه رو شد و دو درس گرفت: اول این که او 
باید از مدیریت محتوا به صورت شخصی اجتناب کند 
مانند مارک زاکربرگ. دوم این که آزادی بیان مسئله ای 
نیست که راه حل آن از طریق قوانین فیزیک قابل یافتن 
باشد. آزادی بیان موضوع بغرنجی است که رسیدگی به 
آن نیازمند بده بستان های پیچیده ای است که احتمالاً در 
پایان رضایت هیچ کس را جلب نمی کند. در چنین فضایی 
البته فروتنی و شفافیت بسیار ارزشمند محسوب 
می شوند. او یاد می گیرد که چرا این بحث مدت هاست 
حل نشده باقی مانده و خیلی ها نتوانسته اند از پس 

آن بربیایند.«
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شباهت تلخ تورم و آلودگی هوا

ــرای بسیاری از  آلــودگــی هــوا در چند روز اخیر ب
کلان شهرهای کشورمان دردسرساز شده است. 
تعطیلی های چند روزه مــدارس و حتی دانشگاه ها 
در بعضی استان ها هم انگار فایده زیادی نداشته 
است. رئیس گروه سلامت هوا در همین باره گفته: 
»آلودگی هوا طی یک هفته اخیر بار مراجعه مردم به 
اورژانس ها و مراکز درمانی را به دلیل بیماری های 
تنفسی و قلبی ۲۰ درصــد افزایش داد. مناطق 
جنوبی و جنوب غرب تهران بیشترین آلاینده های 
هوا را دارنــد، به طوری که در سه روز اخیر میزان 
دی اکسیدگوگرد در این مناطق 3 تا ۵ برابر افزایش 
داشته است.« کاربری در همین باره نوشت: »مثل 
تــورم، آلودگی هوا هم بــرای طبقات پایین جامعه 
بیشترین زیان رو داره«. کاربر دیگری نوشت: »دولت 
باید فکری به حال سامان دهی حمل و نقل عمومی کنه تا 

مشکل به صورت ریشه ای حل بشه«. 
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 اون اقتصاددان ها کجا هستند؟

۲۸ خرداد سال ۹۹ حسن روحانی، رئیس جمهوری 
وقــت در جلسه ای در بانک مرکزی اعــلام کــرد که 
ارتــبــاطــات بین المللی مشکلات  ــدون  ب نمی شود 
اقتصادی را حل کرد. در همان روز ۲4 اقتصاددان 
در نامه ای سرگشاده خطاب به او اعلام کردند که 
می شود تنها با تکیه بر داخل و بدون رفع تحریم ها، 
اقتصاد ایــران را نجات داد. ۱۰ نفر از این افراد 
هم اکنون در دولت و مجلس هستند، مانند: »سید 
احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد، »میثم لطیفی« رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور، »سیدمحمدهادی 
سبحانیان« معاون امور اقتصادی وزارت اقتصاد، 
»امیر سیاح« معاونت کسب و کارها در وزارت اقتصاد، 
مالک شریعتی و مجتبی رضاخواه نمایندگان مجلس 
و... . کاربری در این باره نوشت: »انتقاد کردن راحته 
اما وقتی خودت در اون جایگاه قرار می گیری، تازه 
متوجه مشکلات می شی«، کاربر دیگری هم نوشت: 
»هــم گــره زدن همه مشکلات کشور به تحریم ها 
درست نیست و هم نادیده گرفتن ارتباط با جهان برای 

رفع مشکلات منطقی نیست.«
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تلخ ترین عکس از »دریاچه ارومیه«!

دریاچه ارومیه با ۵ میلیون و 7۰۰ هزار مترمربع 
مساحت یکی از مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر محیط 
زیست کشور به خصوص شمال غرب ایران به حساب 
می آید که در بیش از ۱۰ سال گذشته در کانون توجه 
بیشتری قرار گرفته است. به خصوص در چند سال 
اخیر، طرح های زیادی برای احیای آن در دستور کار 
قرار گرفته که ثمره ای نداشته است. حالا هم عکسی 
در شبکه های اجتماعی از مجتبی اسماعیل زاده منتشر 
شده که نشان می دهد دریاچه ارومیه خشک شده و 
گوزن ها زیر نمک مدفون شده اند. کاربری در همین 
باره نوشت: »این عکس روایتی است فصیح از احیای 

»دریاچه ارومیه« و نجات »گوزن زرد ایرانی«!«

اینترنت اشیا چیست؟    
 Internet of Things به اختصار IoT یا همان اینترنت اشیا در 
کل، اتصال دستگاه های مختلف به یکدیگر از طریق اینترنت 
است. به کمک اینترنت اشیا برنامه ها و دستگاه های مختلف 
می توانند از طریق اتصال اینترنت با یکدیگر و حتی انسان 
تعامل داشته باشند و صحبت کنند. اولین نمونه استفاده ازاین 
فناوری، تولید و رونمایی از توستر متصل به اینترنت توسط 
یک کمپانی طی یک کنفرانس در سال ۱۹۸۹ بود. برای 
نمونه می توان به یخچال های هوشمند که به اینترنت متصل 
هستند و شما را از موجودی و تاریخ انقضای مواد خوراکی 
داخل یخچال باخبر می کنند، اشاره کرد. در واقع، اینترنت 
اشیا شما را قادر می سازد تا لوازم خود را از راه دور و به کمک 
زیرساخت های اینترنتی، مدیریت و کنترل کنید. به عبارت 
ساده تر، اینترنت اشیا میلیاردها دستگاهی را که قابلیت 
اتصال به اینترنت دارند و در تعامل با یکدیگر به جمع آوری ، 
پردازش و به اشتراک گذاری داده ها و اطلاعات می پردازند، 
زیر نظر دارد. شیء در عبارت اینترنت اشیا می تواند به بیمار 
قلبی مجهز به دستگاه کمک رسان به قلب اش، یک حیوان 
در مزرعه که حامل یک تراشه زیستی است و خودرویی که 
دارای حسگرهای داخلی برای هشدار دادن به راننده موقع 
خطر است یا هر چیز ساخته دست بشر که بتوان یک نشانی 
اینترنتی )IP( به آن اختصاص داد و قادر به انتقال داده از 
طریق شبکه باشد، اطلاق شود. اکنون به خاطر اقتصادی 
شدن پردازنده های کوچک و فراگیری شبکه های بی سیم، 
این امکان فراهم شده تا هر چیزی، از کوچک ترین اشیا تا 
بزرگ ترین و پیچیده ترین ماشین های خودکار، روبات ها و 
حتی هواپیماها، بخشی از اینترنت اشیا را تشکیل دهند. 
تحلیل گران اقتصادی، پیش بینی کرده اند که این فناوری، 
سهم قابل توجهی را در رشد اقتصادی دهه آینده خواهد 
داشــت. بخش هایی که در آینده، خواه ناخواه متاثر از این 
فناوری خواهند بود، عبارت اند از: کشاورزی، انرژی، مدیریت 

دولتی، بهداشت و درمان، تولید، صنعت و حمل و نقل.

این خطر چقدر جدی است؟    
به گــزارش دیجیاتو، اکنون پرسش اصلی این جاست که 
چنین تحریمی تا چه حد عملی و جدی است و چه تبعاتی 
به دنبال دارد؟ باید بدانیم چند شرکت بزرگ در دنیا همچون 
کوالکام و مدیاتک در زمینه تولید تراشه فعالیت می کنند. 
شرکت های فناوری  محور دیگری نیز هستند که برای استفاده 
از قابلیت های این چیپست ها، آن ها را روی یک بُرد مدار 
الکترونیکی از پیش طراحی شده قرار می دهند و به اصطلاح 
»ماژول« تولید می کنند. شرکت کویکتل )Quectel( یکی از 
تولیدکنندگان مطرح ماژول های M2M است که سهم بازار 

 GSM ،4G ، 5G تقریباً 37 درصدی در دنیا دارد. ماژول های
و GPS این شرکت در محصولات مختلف داخلی و خارجی 
استفاده می شود. شرکت های ایرانی سازنده محصولاتی که 
نیاز به هر نوع ارتباط IoT )اینترنت، SMS، تماس( یا تشخیص 
موقعیت جغرافیایی دارند، می توانند به راحتی از ماژول های 
Quectel در محصولات خود استفاده کنند. کویکتل تصمیم 
ــران را در  گرفته اســت تا از ابتدای ســال آینده میلادی ای
فهرست تحریمی های ماژول های خود قرار دهد. »محسن 
عادلی«  بنیان گذار مجموعه سیسوگ، مرجع متن باز آموزش 
الکترونیک و تولیدکننده محتوا، در این باره معتقد است: »این 
شرکت حدود سه هفته پیش اعلام کرد، از اول سال 2023 
با اعمال تغییراتی در firmware )یک نوع نرم افزار واسط 
است که به وسیله آن می توان با دستگاه کار کرد( محصولات 
خود، مانع از فعال شدن هر ماژول مخابراتی تولیدی خود 
)مثل ماژول های GSM، 4G یا GPS( در روسیه و ایران شود. 
همچنین آن ها اعلام کرده اند از این تاریخ به بعد، هر آپدیت 
firmware هم که منتشر کنند، با چنین قابلیتی خواهد 
بود.« به گفته وی همچنین قابلیت دانگرید )پایین آوردن 
نسخه firmware( از این محصولات گرفته خواهد شد تا 

نتوان با این تحریم، مقابله کرد.
ــا تحریم  عــادلــی دربــاره هــمــراهــی ایــن شــرکــت چینی ب
ها می افزاید: »خیلی از هسته ها و نیازهای اولیه این شرکت 
از سوی شرکت های دیگری همچون کوالکام که شرکتی 
آمریکایی است، تأمین می شود. کویکتل یک شرکت چینی 
است که تحت تأثیر هر اتفاق و تحریمی می تواند بازار جهانی 
خود را از دست بدهد و به ورطه نابودی کشیده شود. سهم بازار 
ایران برای آن ها ناچیز است و اصلًا تمایلی ندارند هیچ ریسکی 
را در این زمینه تحمل کنند. این شرکت چند سال پیش در 
دوران برجام در ایران فعالیت کرد، اما زمانی که تحریم ها 
بازگشت، در کمتر از چند روز کلیه ارتباطاتش را با مشتریان 
ایرانی خود قطع کرد.« وی افزود: »مشکلی برای محصولاتی 
ــروش رفته اند، پیش نمی آید، امــا اگــر آن ها  که تاکنون ف

به روزرسانی جدیدی دریافت کنند از کار خواهند افتاد«.
بی شک این مدل تحریم، مدل جدیدی از تحریم خواهد بود که 
تابه حال نمونه ای برای آن وجود نداشته است. این کارشناس 
با اشاره به این که اگر این تحریم ها به دیگر شرکت ها و حتی 
سازندگان چیپست سرایت کند، دیگر نمی توان آینده ای 
برای IoT در ایران متصور شد، می افزاید: اما اگر تحریم ها به 
همین شرکت کویکتل ختم شود، کسب وکارهای تولیدی و 
پروژه های ملی و بسیاری از شرکت های دانش بنیان که از این 
ماژول در آن ها استفاده می شود، با یک توقف چند ماهه مواجه 
خواهند شد تا از ماژول های شرکت های دیگر استفاده کنند 

که البته کار آسانی نخواهد بود«.

شرکت چینی کویکتل قصد دارد مانع فعال شدن ماژول هایش برای اینترنت اشیا در ایران و روسیه از 
ابتدای سال 2023 شود، تبعات این تصمیم چیست؟

خطر بیخ گوش اینترنت اشیا

شریف - ایمیل یک شرکت سازنده ماژول به شرکای تجاری اش از احتمال اعمال نسل جدیدی از تحریم ها علیه ایران 
حکایت دارد. بر این اساس از ابتدای سال 2023، ماژول های تولیدی شرکت »کویکتل« )Quectel(، یکی از بزرگ ترین 
شرکت های سازنده ماژول های حوزه فناوری، در کشورهای روسیه و ایران فعال نخواهند شد. نکته عجیب این که کویکتل 
یک شرکت چینی است اما به واسطه این که قطعات خود را از برخی شرکت های آمریکایی تهیه می کند، نگران از دست 
دادن بازار خود در این کشور است. تحقق چنین موضوعی می تواند تبعات بسیاری برای کسب وکارهای دانش بنیان و آینده 

IoT داشته باشد، اما تداوم این تحریم ها می تواند حتی بازار موبایل در ایران را با مشکل مواجه کند.

سیاست های جمعیتی 
و تیم ملی فرانسه

محدثه صادقی مالواجردی-تیم ملی فرانسه که در جام 
2018 به لطف بازیکنان مهاجرش توانسته بود قهرمان 
جهان شود، در این دوره به نایب قهرمانی بسنده کرد. 
در این تیم لوریس اهل کاتالونیاست، تئو هرناندز اصالتی 
اسپانیایی دارد و گریزمان اصالتی پرتغالی، دمبله 
سنگالی است، امباپه و شائومنی کامرونی هستند، کنده 
اهل بنین است، ژیرو اصالتی ایتالیایی دارد، واران از 
مارتینیک است و اوپامکانو اهل گینه بیسائو است. 13 
نفر از فهرست 26 نفره این کشور، آفریقایی تبار هستند 
و تنها 4 نفر از بازیکنان این تیم اصالت فرانسوی دارند.
 همچنین در جــام جهانی 2018 روسیه که فرانسه 
قهرمان شد، 1۵ بازیکن این تیم اصالتی غیر از فرانسوی 
داشتند. البته این موضوع بی ارتباط با جمعیت مهاجران 
ساکن در فرانسه نیست. فرانسه بزرگ ترین کشور 
اروپای غربی است که جمعیتی فراتر از 67.۵ میلیون 
نفر دارد و دومین کشور پرجمعیت در اتحادیه اروپاست. 
کشور فرانسه مهد تلاقی فرهنگ و نژادهای گوناگون 
است. مردم فرانسه خود متشکل از چندین گروه قومی 
متفاوت هستند به طــوری که در زمــان انقلاب  کبیر 
فرانسه، تنها نیمی از مردم این کشور قادر به صحبت 
با زبان فرانسوی بودند. به طور کلی جمعیت مهاجران 

فرانسه شامل:
1. گروهی از نوادگان بردگانی هستند که فرانسوی ها 
در ابتدای قرن 1۹ وارد این کشور کردند. فرانسه چندین 
کشور آفریقایی مانند الجزایر، سنگال، ساحل عاج و 
ماداگاسکار را به استعمار خود درآورد. همچنین بخش 
هایی از قاره های آفریقا و آمریکای جنوبی مانند گویان 
فرانسه )آمریکای جنوبی(، پلی نزی فرانسه )اقیانوسیه( و 
مایوت )آفریقا( همچنان تحت استعمار این کشور هستند.
2. جمعیتی از آفریقا و اروپــای شرقی که پس از جنگ 
جهانی دوم به منظور بازسازی وارد این کشور شدند.

3. رونق اقتصادی در دهه 60 و 70 میلادی موج گسترده 
ای از مهاجران به خصوص از مستعمرات آفریقا و کارائیب 
را راهی فرانسه کرد. همچنین به دلیل جنگ استقلال 
الجزایر، موج جمعیت از سوی الجزایر به فرانسه روانه 
شد. گفته می شود فقط تا سال 1۹73 حدود یک میلیون 
الجزایری به فرانسه مهاجرت کردند که در این بین 
خانواده های کریم بنزما و زین الدین زیدان نیز حضور 

داشتند.
ــا  ایــن حجم  حضور مهاجران در  آن ســوی قضیه ام
این کشور اتفاقی نیست. فرانسه یکی از کشورهای 
مهاجرپذیری است که تلاش کــرده امکانات جذابی 
را برای مهاجران فراهم کند و به بهانه های گوناگون 
مهاجران را از دیگر کشورها به خود جذب کند. هر 
سال جمعیت مهاجر این کشور در حال افزایش است، به 
طوری که در سال های اخیر حدود 30 درصد از کودکان 
متولد شده در فرانسه یکی از والدین شان یا هر دوی آن 
ها مهاجر و غیرفرانسوی بوده اند.علاوه بر مهاجرت، 
موضوع فرزندآوری و نرخ باروری در این کشور اهمیت 
فراوانی دارد. در سال 2020 نرخ رشد جمعیت در این 
کشور 0.2 درصد و نرخ باروری 1.83 تولد زنده بوده 
است. گرچه نرخ باروری در میان زنان فرانسوی نسبت 
به کل اتحادیه اروپا بیشتر است، اما این کشور در معرض 
پیری جمعیت قرار دارد. از این رو دولت فرانسه طرح های 
حمایتی و تشویقی جذابی را برای خانواده های فرانسوی 
تدارک دیده است. برای مثال دولت فرانسه 16 هفته 
مرخصی با حقوق و مزایای کامل را برای مادران فرانسوی 
در نظر گرفته که حتی پس از آن مادران اختیار دارند به 
مرخصی سه ساله بدون حقوق بروند بدون آن که کار 
خود را از دست بدهند. همچنین خانواده های فرانسوی 
در صورت داشتن فرزند سوم، مبلغ 1000 یورو دریافت 
می کنند. کاهش مالیات، اختصاص سبد کالا و تامین 
بخشی از مخارج فرزندان از کودکی تا دانشگاه از دیگر 
حمایت های دولت فرانسه برای افزایش جمعیت است.
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